Ano 2019, Número 219 Goiânia, quinta-feira, 28 de novembro de 2019 Página 54

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº 291/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação) da Dra. Patrícia Machado Carrijo, Juíza Eleitoral da 022ª ZEGO de Morrinhos, nos dias 28
e 29.11.2019 e no período de 2 a 5.12.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral em 25.11.2019;

Considerando o disposto no art. 4º, caput da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. DIEGO CUSTÓDIO BORGES, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Morrinhos, para substituir na jurisdição eleitoral
da 022ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 28.11 a 5.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício

PORTARIA Nº 293/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação) do Dr. Carlos Eduardo Martins da Cunha, Juiz Eleitoral da 040ª ZEGO de Senador Canedo,
no período de 25 a 29.11.2019 e a efetiva atuação do Dr. Marcelo Lopes de Jesus, Juiz responsável pela substituição automática no dia
25.11.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral em 26.11.2019;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 25.11.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. MARCELO LOPES DE JESUS, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível da Comarca de Senador Canedo, para substituir na
jurisdição eleitoral da 040ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 25 a 29.11.2019, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício

PORTARIA Nº 292/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS EM SUBSTITUIÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
15, inciso XX, do Regimento Interno do Tribunal e, tendo em vista a decisão contida no Processo Administrativo Digital n. 011893/2019,
RESOLVE:

Art. 1º DECLARAR VAGO, em razão de falecimento, nos termos do artigo 33, inciso IX, da Lei n. 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 12, criado pela Lei n. 10.842/2004, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
CLÁUDIA DA SILVA ROSA, com efeitos a partir de 27/10/2019.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de novembro de 2019.

Des. ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em substituição

PORTARIA Nº 291/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação) da Dra. Patrícia Machado Carrijo, Juíza Eleitoral da 022ª ZEGO de Morrinhos, nos dias 28
e 29.11.2019 e no período de 2 a 5.12.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral em 25.11.2019;

Considerando o disposto no art. 4º, caput da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. DIEGO CUSTÓDIO BORGES, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Morrinhos, para substituir na jurisdição eleitoral
da 022ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 28.11 a 5.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício